O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de 
Mesquita aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Esta Lei estima a receita do Município para o 
exercício financeiro de 2026, no montante de R$ 
698.901.009,00 (seiscentos e noventa e oito milhões, 
novecentos e um mil, nove reais) e fixa a despesa em igual 
valor, nos termos do art. 165, §5º, da Constituição Federal, 
da Lei Orgânica e das disposições da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias - LDO, e em conformidade com o Plano 
Plurianual para o quadriênio 2026 – 2029. 

I - O Orçamento Fiscal referente aos Poderes do Município,